
 

 

 
 

 
 
Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
VISTA la legge 341/1990, art. 13 Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTO il decreto del Rettore n. 2203/2018 del 27/09/2018 di approvazione del contratto di finanziamento e 

del piano finanziario n. 16DHB2116 da stipularsi fra l’Università degli studi di Parma 

(“Zuwendungsempfanger, beneficiario) e il Ministero dell’Istruzione e della Ricerca della Repubblica Federale 

Tedesca per la realizzazione del progetto “Open Digital Lab 4you” il cui responsabile scientifico è il Prof. 

Giovanni Romagnoli; 

CONSIDERATO che la spesa andrà a gravare sul Fondo BERTOLINI_18_BMBF_DIGILAB4U, CUP 

D96C18000670005 - vincolo n. 2132 del 7 giugno 2021 per € 13.000,00;  

VISTA la normativa relativa all’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle 

attività didattico-integrative ai sensi della legge 341/90 art. 13 e del Decreto Legge  105/2003   e che tali 

attività si svolgeranno nell’ambito di specifiche aree disciplinari, la produzione e il coordinamento dei 

materiali di studio, con particolare attenzione alle necessità di predisporre materiale ed attività di laboratorio 

in modalità remota, ovvero senza l’accesso fisico degli studenti al laboratorio stesso, nonché la supervisione 

e la formazione dei tutor, oltre che la partecipazione alle attività con gli studenti in modalità remota;  

VISTO il Bando emanato con decreto del Direttore n. 511/2021 in data 31 maggio 2021 per l’attribuzione di 

assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative DIGILAB a.a. 

2020/2021 (CODICE BANDO TUTdigilab4U20_21_2/DIA); 

CONSIDERATO che in data 14 giugno 2021 è scaduto il suddetto Bando e che l’attività di tutorato si svolgerà 

nel periodo dal 30/06/2021 al 31/10/2021; 

CONSIDERATO che occorre assicurare l’avvio delle attività di tutorato per l’anno accademico 2020-2021; 

VISTO che l’art. 7 comma 2, del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura prevede 

che il Direttore del Dipartimento per motivi di urgenza assume, con proprio decreto, gli atti di competenza 

del Consiglio e della Giunta quando non sia possibile una tempestiva convocazione, sottoponendo tali atti 

alla ratifica dell’organo competente nella prima seduta successiva, da effettuarsi di norma non oltre 30 giorni 

utili dall’emanazione del decreto;  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 

 
 

 





 

 

 
 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 

 

Prof. Francesco Zanichelli                       (Presidente) Professore Associato presso il Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura 

 

Prof. Giuseppe Vignali                          (Membro) Professore Associato presso il Dipartimento di Ingegneria   
e Architettura 

 
 
Prof.  Giovanni Romagnoli                      (Segretario) Ricercatore presso il Dipartimento di Ingegneria e 

Architettura 
 
 
 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Antonio Montepara  
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi 
di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2021-06-15T12:06:29+0200
	IT
	Antonio Montepara




